[image: Усть-АбаканскийМР-герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-АБАКАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫY
АUБАН ПИЛТIРI
МУНИЦИПАЛЬНАЙ АЙМААНЫY
УСТАU-ПАСТАА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: REGDATESTAMP]02.02.2026
	[bookmark: REGNUMSTAMP]№ 56 - п

рп Усть-Абакан

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия от 26.01.2026 № 34-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников Администрации            Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия и ее структурных подразделений, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы»

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 66 Устава Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия, Администрация Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.​ Внести изменения в постановление Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия от 26.01.2026 № 34-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников Администрации            Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия и ее структурных подразделений, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы» (далее- Положение):
1.1 Приложение к Положению изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Главному бухгалтеру Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия (Кайкова Н.М.) руководствоваться настоящим постановлением при определении фонда оплаты труда и начислении заработной платы работников.
3. Управляющему делами Администрации Усть-Абаканского района Республики Хакасия (Лемытская О.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	4. Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Усть-Абаканские известия» (Церковная И.Ю.) опубликовать настоящее постановление в газете                    «Усть-Абаканские известия официальные».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6.​ Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Усть-Абаканского муниципального
района Республики Хакасия

Е.В. Егорова

	[bookmark: SIGNERSTAMP1]

Приложение
                                                                     к постановлению Администрации
Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия
от 02.02.2026  № 56 - п

Приложение
к Положению об оплате труда работников Администрации
Усть-Абаканского муниципального районаРеспублики Хакасия и ее структурных подразделений, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы

Размеры окладов (должностных окладов) работников
	Наименование должности работника
	Размеры окладов (должностных окладов), руб.

	Уборщик служебных помещений
	5 910,00

	Сторож
	5 910,00

	Дворник
	5 910,00

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	7 152,00

	Рабочий по обслуживанию системы отопления
	7 152,00

	Корректор
	7 152,00

	Делопроизводитель
	7 152,00

	Водитель автомобиля
	7 866,00

	Секретарь-референт
	8 652,00

	Документовед
	8 652,00

	Механик
	8 652,00

	Инженер – сметчик 2 категории, специалист по работе с социальным медиа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 2 категории
	15 628,00

	Экономист по финансовой работе 1 категории, юрист 1 категории, эксперт по землеустройству 1 категории, экономист 1 категории, эксперт по распоряжению имуществом 1 категории, главный архивист, специалист по работе с социальным медиа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 1 категории,  инженер по ремонту 1 категории, специалист по воспитательной работе, специалист по профилактической работе, специалист по кадрам
	18 150,00

	Заведующий архивным отделом, начальник отдела интернет-маркетинга
	21 563,00

Управляющий делами администрации
Усть-Абаканского муниципального района
Республики Хакасия                                                                  О.В. Лемытская

ФИО исполнителя
телефон
image1.jpeg